scamos@dipsalut.cat o jrosa@dipsalut.cat.

4. Preu del contracte i determinació dels preus del contracte

El pressupost base de contractació és de set mil tres-cents seixanta-dos euros amb 
cinquanta cèntims (7.362,50€) IVA no inclòs, quantitat a la que cal aplicar l’IVA 
corresponent de mil cinc-cents quaranta-sis euros amb tretze cèntims (1.546,13 €) , fent 
un total de vuit mil nou-cents euros amb seixanta-tres cèntims (8.908,63 €) IVA inclòs. 

Les despeses generades per aquest contracte aniran a càrrec de l’aplicació 
pressupostària següent:

200 92001 2120000 – Manteniment i conservació edifici

[...]

Solvència econòmica, financera, tècnica i professional

Solvència econòmica, financera

De conformitat amb l’article 87 de la LCSP, l’empresa licitadora haurà de complir amb el 
requisit següent:

A1) Volum anual de negocis, referit als últims tres anys. Caldrà acreditar un import igual 
o superior a set mil tres-cents seixanta-dos euros amb cinquanta cèntims (7.362,50€) 
en almenys una de les tres últimes anualitats finalitzades.

En el cas que les empreses de nova creació, és a dir, tota empresa amb una antiguitat 
inferior de 5 anys, no puguin complir aquest requisit de solvència, hauran de disposar 
d’una assegurança de responsabilitat civil per a riscos professionals d’un import mínim 
de set mil tres-cents seixanta-dos euros amb cinquanta cèntims (7.362,50€).

Solvència tècnica o professional

De conformitat amb l’article 90 de la LCSP, i tenint en compte l’especificitat de l’objecte 
contractual regulat per la normativa sectorial aplicable, les empreses licitadores han de 
complir amb la solvència tècnica i professional per tots i cadascun dels mitjans que a